———————

1 V. n. 598.
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quartum conditionis sive certum fictum debent nobis vel alicui nostrum,
excepto Aldone, quod ipsum nobis dare teneatur. Et si questio inde move-
retur, sub examine comunis Ianue cognoscatur ut possitis inde agere pro
comuni Ianue et ipsum comune et experiri utiliter et directe, realiter et per-
sonaliter sicut et nos possemus, scientes predicta plus valere, set id quod
plus valent vobis prefato syndico id pura donatione inter vivos nomine co-
munis Ianue donamus, in presentia et insinuatione domini Rambertini Gui-
donis Bovarelli, Ianuensium potestatis, et eius auctoritate qui eam per om-
nia insinuavit et laudavit quod eam vim habeant quemadmodum insinua-
t(iones) que coram Romanis principibus fiebant, renuntiantes iuri quod
dicit si deceptio fuerit ultra dimidiam iusti precii, quod venditor agere
possit ad restitutionem rei vel ad precii supplementum. Possessionem vel
quasi vobis nomine comunis confitemur tradidisse pariter et dominium,
constituentes nos vestro nomine possidere quamdiu possessionem intrare
placuerit. Insuper promittimus vobis prefato syndico, nomine comunis Ia-
nue, quod si quis minor est consors in dictis locis et hominibus aut alius
consors quam predicti, quod faciemus ita quod faciet instrumentum in lau-
de sapientis comunis infra dies XV postquam fuerimus requisiti. Predicta
quoque iura et rationes ab omni persona defendere promittimus et omnia
predicta firma et rata habere et non contravenire, alioquin penam librarum
quingentarum ianuinorum vobis prefato syndico, nomine comunis Ianue
recipienti, promittimus et soluta pena rato semper / (c. 183 r.) manente
pacto et dicta cessione et inde omnia bona nostra habita et habenda vobis
pignori obligamus, tali videlicet pacto quod pena commissa liceat vobis
auctoritate vestra et sine magistratus decreto intrare bona ipsa que malue-
ritis et facere extimari extimataque iure proprietario et emptionis nomine
tenere et possidere sine omni nostra et omnium pro nobis contradictione.
Actum Ianue, eodem die, loco, hora et testibus.

(S.T.) Ego Lantelmus, notarius sacri palatii, hec exempla sex predicta,
de mandato domini Willelmi de Guiliençono, iudicis et assessoris domini
Romedei Rusce, Ianuensium potestatis, extraxi et exemplavi de cartulario
Ugonis de Castelleto notarii, M°CC°XVIII°, indictione Va, sicut in eo vidi et
legi, nichil addito vel diminuto nisi forte littera vel sillaba, titulo seu puncto,
absque ulla mutatione, corruptione seu diminutione dictionum vel sensus,
ad que corroboranda, iussu dicti iudicis, propria manu subscripsi.

a Herbena in C    b filius: così C.
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604

1224, marzo 23, “in curia Alberti de Vexigna”

I signori di Isola rilasciano procura a Valentino e a Guido, figlio di Aba-
te, per stipulare una convenzione col comune di Genova, promettendo a Gia-
como Pignolo e al giudice Guglielmo, ambasciatori dello stesso comune, la
piena osservanza degli impegni assunti dai suddetti procuratori.

C o p i a autentica  [C], Vetustior, c. 183 r., da copia autentica in registro, del 1234;
c o p i a  autentica  [D], ibidem, c. 185 r., dalla stessa fonte, ma attraverso altra copia au-
tentica; c o p i a  autentica  [D’], Settimo, c. 183 r., da C; c o p i a  autentica  [E], ibidem,
c. 185 r., da D; c o p i a  semplice  [E’], Liber A, c. 183 r., da D’; c o p i a  semplice  [F], ibidem,
c. 185 r., da E.

Nel margine esterno di C la seguente annotazione di Iacopo Doria: « Infra in CLXXXV si-
milis per omnia »; in quello di D, della stessa mano: « Supra, CLXXXIII similis per omnia »; in
quello di D’ ed E, della stessa mano: « Supra in CLXXXIIa ».

Per le autentiche di C, D, D’, E v. n. 614.

E d i z i o n e: Liber iurium, I, n. 600.

De Insula prope Carpenam a.

(S.T.) IN nomine Domini amen. Anno a nativitate eius millesimo
CCXXIIII, die sabbati, X kalendas aprilis, indictione XIIa. Nos quidem Fre-
dentius b et Valentinus quondam Marchisii de Ysula, Bonacursus quondam
Willelmi, Gerardinus quondam Vescontis de Ysola c, Odeçonus eiusdem loci,
Guido et Albertinus quondam Abbatis de Ysula, domini d ipsius loci, pro
nobis et pro comuni Ysole et specialiter pro nostris hominibus, promitti-
mus et convenimus vobis Iacobo Pignolo et Willelmo iudici, ambaxatoribus
comunis Ianue, recipientibus nomine et vice ipsius comunis et in hoc eius
negotium gerentibus, quod per nos vel procuratores nostros sive auctores,
videlicet Valentinum et Guidonem quondam Abbatis, firmabimus et fir-
matam tenebimus rata<m> et firmam et e per omnia observabimus con-
ventionem, promissionem f et obligationes quas predicti Valentinus et Gui-
do fecerint pro nobis et ipsis pro g comuni Ynsule versus comune Ianue vel
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alium pro ipso comuni, constituentes ipsos h Valentinum et Guidonem inde
nostros procuratores et auctores comunis Ynsule, dantes etiam ipsis gene-
ralem et liberam i potestatem faciendi conventionem et j promissionem et
obligationes dicto comuni et alii pro ipso comuni pro nobis et pro comuni
Ysule et quicquid fecerint cum k dicto l comuni ratum et firmum habere
et tenere per nos et comune Ysole vobis, stipulantibus nomine comunis
Ianue, promittimus sub pena mille marcharum argenti optimi a vobis stipu-
lata nomine comunis Ianue et a nobis promissa si in aliquo ipsorum contra-
factum fuerit a nobis vel aliquo nostrum vel a comuni Ynsule, ratis manen-
tibus ipsis conventionibus et obligationibus quecumque fuerint. Et pro
predictis omnibus observandis et pena omnia nostra bona m habita et ha-
benda et bona comunis Ynsule vobis, stipulantibus nomine comunis Ianue
et recipientibus, pignori obligamus. Item constituimus predictos Valenti-
num et Guidonem nostros procuratores et auctores comunis Ynsule ad re-
cipiendam promissionem pro nobis et pro n comuni Ynsule a Ian(uensi)
comuni vel alio pro comuni, secundum quod eis visum fuerit. Actum in cu-
ria domini Alberti de Vexigna, presentibus Bertrame de Lagneto, Lecanoçe
et o Gualoxo de Cauriaco p, ad hec testes q vocatis.